
 
CALENDARIO DE LIGA REGIONAL 2019 

BOLO PALMA – 2ª CATEGORÍA – GRUPO 1 
 

 

1ª Jornada S/D – 23/24 de marzo Sábado, 1 de junio 12ª Jornada 

 
 

S-17,00 
S-17,00 
S-17,00 
---------- 
D-11,45 
D-12,00 

Zurita 
Fernando Ateca Bar La Torre 
Bar Café Los Chavales 
Descansa 
Encofrados Fergar Tezanos 
Rosequillo 

Salcedo 
La Colina 
Conspur Taberna El Corro 
Castilla Hermida 
La Portilla 
Cianca 

S-18,00 
S-18,00 
S-17,00 
---------- 
S-17,00 
S-17,30 

 
 

2ª Jornada S/D – 30/31 de marzo Domingo, 2 de junio  13ª Jornada 

 
 

D-11,30 
S-18,00 
S-17,00 
S-18,00 
---------- 
D-11,00 

Salcedo 
La Colina 
Conspur Taberna El Corro 
Castilla Hermida 
La Portilla 
Cianca 

Rosequillo 
Zurita 
Fernando Ateca Bar La Torre 
Bar Café Los Chavales 
Descansa 
Encofrados Fergar Tezanos 

D-12,00 
D-11,30 
D-12,00 
D-12,00 
---------- 
D-11,45 

 
 

3ª Jornada S/D – 6/7 de abril S/D – 8/9 de junio 14ª Jornada 

 
 

D-11,30 
S-17,00 
S-17,00 
S-17,00 
---------- 
D-12,00 

Salcedo 
Zurita 
Fernando Ateca Bar La Torre 
Bar Café Los Chavales 
Descansa 
Rosequillo 

La Colina 
Conspur Taberna El Corro 
Castilla Hermida 
La Portilla 
Cianca 
Encofrados Fergar Tezanos 

S-18,00 

S-17,00 
S-18,00 
D-12,00 
---------- 
D-11,45 

 

4ª Jornada S/D – 13/14 de abril S/D – 15/16 de junio 15ª Jornada 

 
 

S-18,00 
S-17,00 
S-18,00 
D-12,00 
D-11,00 
---------- 

La Colina 
Conspur Taberna El Corro 
Castilla Hermida 
La Portilla 
Cianca 
Encofrados Fergar Tezanos 

Rosequillo 
Salcedo 
Zurita 
Fernando Ateca Bar La Torre 
Bar Café Los Chavales 
Descansa 

D-12,00 
D-11,30 
S-17,00 
S-17,00 
S-17,00 
---------- 

 
 

5ª Jornada J/V – 18/19 de abril  S/D – 22/23 de junio 16ª Jornada 

 
 

J-18,00 
V-11,30 
J-11,30 
J-12,00 
J-12,00 
--------- 

La Colina 
Salcedo 
Zurita 
Fernando Ateca Bar La Torre 
Bar Café Los Chavales 
Rosequillo 

Conspur Taberna El Corro 
Castilla Hermida 
La Portilla 
Cianca 
Encofrados Fergar Tezanos 
Descansa 

S-17,00 
S-18,00 
D-12,00 
D-11,30 
D-11,45 
---------- 

 
 

6ª Jornada S/D – 20/21 de abril S/D – 29/30 de junio 17ª Jornada 

 
 

S-17,00 
S-18,00 
D-12,00 
D-11,00 
D-11,45 
---------- 

Conspur Taberna El Corro 
Castilla Hermida 
La Portilla 
Cianca 
Encofrados Fergar Tezanos 
Descansa 

Rosequillo 
La Colina 
Salcedo 
Zurita 
Fernando Ateca Bar La Torre 
Bar Café Los Chavales 

D-12,00 
S-18,00 
D-11,30 
S-17,00 
S-17,00 
---------- 
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7ª Jornada S/D – 27/28 de abril S/D – 6/7 de julio 18ª Jornada 

 
 

S-17,00 
S-18,00 
D-11,30 
S-17,00 
---------- 
D-12,00 

Conspur Taberna El Corro 
La Colina 
Salcedo 
Zurita 
Fernando Ateca Bar La Torre 
Rosequillo 

Castilla Hermida 
La Portilla 
Cianca 
Encofrados Fergar Tezanos 
Descansa 
Bar Café Los Chavales 

S-18,00 
D-12,00 
D-11,00 
D-11,45 
---------- 
S-17,00 

 
 

8ª Jornada Miércoles, 1 de mayo S/D – 13/14 de julio 19ª Jornada 

 
 

X-12,00 
X-12,00 
X-11,00 
X-11,45 
---------- 
X-12,00 

Castilla Hermida 
La Portilla 
Cianca 
Encofrados Fergar Tezanos 
Descansa 
Bar Café Los Chavales 

Rosequillo 
Conspur Taberna El Corro 
La Colina 
Salcedo 
Zurita 
Fernando Ateca Bar La Torre 

D-12,00 
S-17,00 
S-18,00 
D-11,30 
---------- 
S-17,00 

 
 

9ª Jornada S/D – 4/5 de mayo S/D – 20/21 de julio 20ª Jornada 

 
 

S-18,00 
S-17,00 
S-18,00 
---------- 
S-17,00 
D-12,00 

Castilla Hermida 
Conspur Taberna El Corro 
La Colina 
Salcedo 
Zurita 
Rosequillo 

La Portilla 
Cianca 
Encofrados Fergar Tezanos 
Descansa 
Bar Café Los Chavales 
Fernando Ateca Bar La Torre 

D-12,00 
D-11,00 
D-11,45 
---------- 
S-17,00 
S-17,00 

 
 

10ª Jornada S/D – 11/12 de mayo Sábado, 27 de julio 21ª Jornada 

 
 

D-12,00 
D-11,00 
D-11,45 
---------- 
S-17,00 
S-17,00 

Rosequillo 
Cianca 
Encofrados Fergar Tezanos 
Descansa 
Bar Café Los Chavales 
Fernando Ateca Bar La Torre 

La Portilla 
Castilla Hermida 
Conspur Taberna El Corro 
La Colina 
Salcedo 
Zurita 

S-18,00 
S-18,00 
S-18,00 
---------- 
S-18,00 
S-18,00 

 
 

11ª Jornada S/D- 18/19 de mayo Domingo, 4 de agosto 22ª Jornada 

 
 

D-12,00 
S-18,00 
---------- 
S-18,00 
D-11,30 
S-17,00 

La Portilla 
Castilla Hermida 
Conspur Taberna El Corro 
La Colina 
Salcedo 
Zurita 

Cianca 
Encofrados Fergar Tezanos 
Descansa 
Bar Café Los Chavales 
Fernando Ateca Bar La Torre 
Rosequillo 

D-18,00 
D-18,00 
---------- 
D-18,00 
D-18,00 
D-18,00 

 
 

 
PEÑA LOCALIDAD TELÉFONO TELÉFONO 
Zurita Zurita Piélagos 665 245 999 620 384 385 
Cianca Cianca-Parbayón 679 058 176 
Salcedo Vioño Piélagos 665 465 460 615 063 503 
Encofrados Fergar Tezanos Tezanos 627 735 047 650 760 074 
La Colina Selaya 656 713 834 626 710 650 
Conspur Taberna El Corro Sancibrián 669 359 923 670 442 985 
Bar Café Los Chavales Bezana 679 374 296 
Castilla Hermida Santander 689 912 935 638 262 014 
Fernando Ateca Bar La Torre Monte-Santander 648 619 961 615 983 297 
La Portilla Barcenilla Piélagos 609 567 371 
Rosequillo La Concha Villaescusa 600 083 021 625 367 776 


